
Nachkommen von Johann Michael Plöcks

Generation 1

1. JOHANN MICHAEL1 PLÖCKS . Er verstarb am 15 Jul 1861. Er hat GERTRUD STEIN geheiratet.

Johann Michael Plöcks und Gertrud Stein hatten folgendes Kind:

2. i. PETER MATHIAS2 PLÖCKS wurde am 07 Mai 1820 in Anrath geboren. Er verstarb am
24 Mai 1886 in Dülken Schirick 75. Er hat (1) ANNA CATHARINA HORSCH geheiratet.
Sie verstarb am 30 Mai 1860. Er heiratete (2) MARIA ELISABETH PRAEST, die Tochter
von Rudolf Heinrich Wilhelm Anton Praest und Maria Agnes Binsfeld, am 01 Dez
1865 in Dülken. Sie wurde am 26 Jan 1839 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb
am 30 Okt 1885 in Dülken Schirick 78.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 PLÖCKS (Johann Michael1) wurde am 07 Mai 1820 in Anrath geboren. Er verstarb
am 24 Mai 1886 in Dülken Schirick 75. Er hat (1) ANNA CATHARINA HORSCH geheiratet. Sie
verstarb am 30 Mai 1860. Er heiratete (2) MARIA ELISABETH PRAEST, die Tochter von Rudolf
Heinrich Wilhelm Anton Praest und Maria Agnes Binsfeld, am 01 Dez 1865 in Dülken. Sie wurde
am 26 Jan 1839 in Dülken Bistard geboren. Sie verstarb am 30 Okt 1885 in Dülken Schirick 78.

Peter Mathias Plöcks und Anna Catharina Horsch hatten folgendes Kind:

3. i. PETER JOHANN3 PLÜCKS wurde am 05 Nov 1857 in Neersen geboren. Er heiratete
(1) MARIA AGNES BECK, die Tochter von Peter Hubert Beck und Anna Maria
Beusen, am 16 Jan 1880 in Süchteln. Sie wurde am 27 Jun 1855 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 08 Jan 1900 in Süchteln. Er heiratete (2) ELISABETH

JANSEN, die Tochter von Franz Josef Janßen und Catharina Gertrud Schüpp, am 28
Nov 1902 in Süchteln. Sie wurde am 08 Sep 1857 in Süchteln geboren. Sie
verstarb im Jahr 1935 in Süchteln No. 196.

Generation 3

3. PETER JOHANN3 PLÜCKS (Peter Mathias2 Plöcks, Johann Michael1 Plöcks) wurde am 05 Nov 1857
in Neersen geboren. Er heiratete (1) MARIA AGNES BECK, die Tochter von Peter Hubert Beck und
Anna Maria Beusen, am 16 Jan 1880 in Süchteln. Sie wurde am 27 Jun 1855 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 08 Jan 1900 in Süchteln. Er heiratete (2) ELISABETH JANSEN, die Tochter von
Franz Josef Janßen und Catharina Gertrud Schüpp, am 28 Nov 1902 in Süchteln. Sie wurde am 08
Sep 1857 in Süchteln geboren. Sie verstarb im Jahr 1935 in Süchteln No. 196.

Peter Johann Plücks und Maria Agnes Beck hatten folgende Kinder:

4. i. PETER MATHIAS4 PLÜCKS wurde am 18 Jan 1880 in Süchteln am Sittard geboren. Er
verstarb am 22 Aug 1918 in Sankt Gobain in Frankreich. Er heiratete Anna Maria
Ling, die Tochter von Jacob Ling und Susanna Porz, am 17 Jan 1908 in Süchteln.
Sie wurde am 15 Jul 1884 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 12 Jan 1960 in
Viersen.

5. ii. MARIA ELISABETH PLÖCKS wurde am 24 Mai 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 11 Jul 1963 in Süchteln. Sie heiratete Johann Mathias Genenger, der Sohn von
Johann Peter Jakob Genenger und Anna Gertrud Hoersen, am 03 Nov 1905 in
Süchteln. Er wurde am 13 Sep 1881 in Grefrath geboren. Er verstarb am 15 Dez
1954 in Süchteln.

6. iii. JOHANN HUBERT PLÜCKS wurde am 21 Feb 1885 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 26 Aug 1968 in Viersen. Er heiratete (1) PETRONELLA MARIA MAGDALENA

MERTENS, die Tochter von August Mertens und Anna Catharina Heimes, am 28 Apr
1911 in Viersen. Sie wurde am 28 Dez 1883 in Viersen geboren. Er heiratete (2)
VERH.PLÜCKS im Jahr 1939 in Viersen No. 307.

7. iv. MARIA MAGDALENA PLÖCKS wurde am 31 Jul 1887 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 30 Jan 1958 in Oedt. Sie heiratete Mathias Robert Zartingen, der Sohn von
Johann Hermann Zartingen und Maria Strucken, am 20 Sep 1907 in Süchteln. Er
wurde am 14 Dez 1883 in Süchteln am Hagenbroich geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

v. JOHANN HEINRICH PLÜCKS wurde am 27 Nov 1890 in Süchteln am Sittard geboren.
Er verstarb am 20 Jul 1944 in Krefeld.

Generation 4

4. PETER MATHIAS4 PLÜCKS (Peter Johann3, Peter Mathias2 Plöcks, Johann Michael1 Plöcks) wurde
am 18 Jan 1880 in Süchteln am Sittard geboren. Er verstarb am 22 Aug 1918 in Sankt Gobain in
Frankreich. Er heiratete Anna Maria Ling, die Tochter von Jacob Ling und Susanna Porz, am 17
Jan 1908 in Süchteln. Sie wurde am 15 Jul 1884 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 12 Jan
1960 in Viersen.

Peter Mathias Plücks und Anna Maria Ling hatten folgende Kinder:

i. ELISABETH5 PLÜCKS wurde am 16 Jan 1909 in Süchteln geboren. Sie heiratete (1)
ANGEH.PLÜCKS am 10 Feb 1928 in Viersen. Sie heiratete (2) ANGEH.PLÜCKS am 23
Aug 1946 in Viersen.

ii. PETER JAKOB PLÜCKS wurde im Jahr 1911 in Süchteln geboren. Er verstarb am 09
Okt 1911 in Süchteln Sittard 74.

iii. AGNES SUSANNA PLÜCKS wurde im Jahr 1912 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
05 Mai 1913 in Süchteln Sittard 74.

iv. PETER JOSEF PLÜCKS wurde im Jahr 1914 in Süchteln geboren. Er verstarb am 05
Jun 1915 in Süchteln Sittard 221.

5. MARIA ELISABETH4 PLÖCKS (Peter Johann3 Plücks, Peter Mathias2, Johann Michael1) wurde am 24
Mai 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 11 Jul 1963 in Süchteln. Sie heiratete Johann
Mathias Genenger, der Sohn von Johann Peter Jakob Genenger und Anna Gertrud Hoersen, am
03 Nov 1905 in Süchteln. Er wurde am 13 Sep 1881 in Grefrath geboren. Er verstarb am 15 Dez
1954 in Süchteln.

Johann Mathias Genenger und Maria Elisabeth Plöcks hatten folgende Kinder:

i. JOHANN MATHIAS5 GENENGER wurde am 31 Mrz 1906 in Süchteln Viersenerstraße
33 geboren. Er verstarb am 15 Jan 1945 in Slense bei Warschau. Er heiratete
Margareta Kleinings am 30 Jan 1931 in Viersen. Sie wurde am 01 Jul 1906 in
Viersen geboren.

ii. MARIA GERTRUD GENENGER wurde am 25 Mai 1907 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 06 Mrz 1984 in Krefeld. Sie heiratete (1) PETER JOHANN GREFGES, der
Sohn von Johann Grefges und Johanna Gertrud Hoeren, am 13 Jul 1934 in
Süchteln. Er wurde am 05 Aug 1903 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am
20 Apr 1963 in Hüls. Sie heiratete (2) JOHANN HERMANN FOCKEN am 06 Mai 1966 in
Hüls.

iii. MARIA AGNES GENENGER wurde im Jahr 1913 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
08 Jun 1915 in Süchteln Viersenerstraße 33.

iv. MATHIAS GUSTAV GENENGER wurde am 24 Feb 1911 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 07 Aug 1995 in Viersen. Er heiratete Anna Maria Gertrud Pohl, die
Tochter von Heinrich Mathias Pohl und Maria Catharina Hilgers, am 18 Okt 1938 in
Dülken. Sie wurde am 19 Jan 1912 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 08 Jun
1982 in Viersen.

6. JOHANN HUBERT4 PLÜCKS (Peter Johann3, Peter Mathias2 Plöcks, Johann Michael1 Plöcks) wurde
am 21 Feb 1885 in Süchteln geboren. Er verstarb am 26 Aug 1968 in Viersen. Er heiratete (1)
PETRONELLA MARIA MAGDALENA MERTENS, die Tochter von August Mertens und Anna Catharina
Heimes, am 28 Apr 1911 in Viersen. Sie wurde am 28 Dez 1883 in Viersen geboren. Er heiratete
(2) VERH.PLÜCKS im Jahr 1939 in Viersen No. 307.

Johann Hubert Plücks und Petronella Maria Magdalena Mertens hatten folgende Kinder:

i. TOCHTER5 PLÜCKS wurde im Jahr 1914 in Süchteln No. 230 geboren. Sie heiratete
angeh.Plücks im Jahr 1939 in Süchteln No. 149.

ii. SOHN PLÜCKS wurde im Jahr 1916 in Süchteln No. 161 geboren. Er heiratete
verh.Plücks im Jahr 1942 in Süchteln No. 252.
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Generation 4 (Fortsetzung)

7. MARIA MAGDALENA4 PLÖCKS (Peter Johann3 Plücks, Peter Mathias2, Johann Michael1) wurde am
31 Jul 1887 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 30 Jan 1958 in Oedt. Sie heiratete Mathias
Robert Zartingen, der Sohn von Johann Hermann Zartingen und Maria Strucken, am 20 Sep 1907
in Süchteln. Er wurde am 14 Dez 1883 in Süchteln am Hagenbroich geboren.

Mathias Robert Zartingen und Maria Magdalena Plöcks hatten folgende Kinder:

i. MARIA GERTRUD5 ZARTINGEN. Sie heiratete angeh.Plöcks am 27 Mai 1939 in Oedt.

ii. JOHANN HERMANN ZARTINGEN wurde am 26 Apr 1908 in Süchteln Hagenbroich 73
geboren. Er verstarb am 13 Dez 1994 in Grefrath. Er heiratete verh.Zartingen im
Jahr 1935 in Hamborn No. 184.
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